vellet episcopus. et abbate  
potius impeteret duris vobis.  
flexis abbas genibus cum mo-  
deramine voborum dixit. Iudi-  
ce contra te o proposita in tra-  
habere non possu. et ideo con-  
tra te deum summum iudicem  
impello. ut infra quadraginta  
dies uterque noster appareat  
coram illo. sententiam pro mitis  
accepturum. Ad hoc proful ma-  
chinans cum suis iuravit horum  
atque spreuit. et repulit ex-  
probratum. **Q**uid plura? Quia  
quadraginta ante diei nona  
mortuus est dicitur abbas.  
Et cum pro eo solepmit pulsa-  
ret. sedes in balneo posi-  
tus quesivit a constantibus  
quid hoc esset. **R**ex quidam in-  
gredies et requisivit de so-  
nitu campanarum. respondet  
abbate sancti iacobi iam de-  
fictum. et pro eo pulsatione  
fieri tam solepmit. Illico re-  
cordatus proposita quadragesi-  
mi die esse qua se citatum  
coram summo iudice ab ab-  
bate. consternatus ait dixit. **S**us.  
**C**ito videte quod facia. mor-  
tuus ego sum. appare me ho-  
die summi iudicis aspecti-  
bus oportebit. **N**ec mora.  
post verba haec cum balneum  
egredi festinaret. in astan-  
tium manibus cum dno euila-  
tu et vocibus expiravit.  
**I**bi inde impulsus. ubi cau-

iudice

quidam

sari strepitu cessans. iurisper-  
vitorum advocatio staret. u-  
bi nec pres nec pro liberati-  
bunt. **S**imile quid et de co-  
mune quodam canonice fide  
indubitata precepim. **C**um du-  
vellet in ecclesia sancti iohannis  
in valentenis canonicos ex-  
pelle regulares. et pro eis po-  
ne canonicos seculares. ab-  
bas eiusdem loci ad summum  
iudicem appellavit. **A**ppo-  
pignante ante appellacionis di-  
e. cum abbas impet infirmum.  
et se ad apparendum coram su-  
mo iudice. oronis instaurata  
mauriz. ipseque comes sub e-  
odem tempore sentitur incommodum.  
causa cessit omnimode. die ve-  
ritatis. iudicium et sententiam  
pertare. **E**t nota in puerho-  
ne iudicij duo mala. **U**num  
quod offendit deum. et unum  
quod offendit proximum. **P**rimu-  
sic mandatum dei transgreden-  
do. secundum proximo iudicium sub-  
trahendo. **H**ereditio ergo e-  
ius veniet. ut offensam dei  
etiam si hic penituerit per  
afflictionem corporis luat. et  
offensam proximi quam pro iudi-  
cium iniustitiam incurrit dap-  
nis eius satisfaciendo restitui-  
at. **I**dem enim iudico quod manu-  
dixit. vel si ipse penitens perse-  
verat. pro utroque merito dap-  
natum exsolvet. **C**um forte  
in futuro illo extremo et

tremēdo iudicio ipm̄ sumū  
 iudicē expectabit. q̄ hic tpa  
 lit iudex eū p̄ iustū et fal  
 sū iudiciū irritare nō timu  
 it. Quid at̄ sit tenē iudiciū  
 ad illos maxīe spectat qui  
 iudicare et corrigere debet  
 excessus et opa subditorū.  
 Unde dicit. Incorrigibiles  
 enī necat. castigat̄ mox  
 et morte puniūt. Cui exē  
 plū in libro p̄mo regū inue  
 nies. ubi hely sacerdos cont̄  
 lege excedētes filios nō cor  
 rexit. et cū eis in vno die  
 viditā crudelissīe. s̄ iustis  
 sine aūduerisiois accepit.  
**Q**uid verit̄ in utroq̄ qd  
 dicit̄ est de iustis iudicibz.  
 et de hys qui sūt t̄ca correc  
 tionē subditorū incorrigibi  
 liū negligentes. comes q̄ca  
 iustissim̄ iudex ut t̄ssia  
 relatiōe didicit̄ in p̄pū filiū  
 et vnicū tale iudiciū fecit.  
 Decubuerat comes anis  
 duobz aut tribz languēs.  
 Et vno die r̄ filio ei' v̄gi  
 nē oppnente. clamor p̄pū  
 p̄ auidatē validus excitat̄.  
 Quo clamore pater atto  
 nitus. inquit que causa  
 sit. Negat̄ p̄mut̄ q̄ astabat̄.  
 s̄ tandē minus territi. iū  
 māt vitatē. Quo deiecto  
 vultu dissimulatē cū lacri  
 mis. petijt ab astatē feruo  
 cultū exacuati et loq̄ū.